
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    863    DEL     20/11/2017 

FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER LE SCUOLE D'INFANZIA 
DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA,   CIG  Z9C1FE4B95  -  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA LEGATO A CONTRIBUTO REGIONALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 917 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 863 del 20/11/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  750 del  27/09/2017 ad oggetto: 
“Fornitura materiale di cancelleria per le scuole d'infanzia del Comune di Cattolica attraverso trattativa  
diretta sul MEPA - Determinazione a contrattare - CIG Z9C1FE4B95”, attraverso la quale si 
provvedeva ad affidare alla Ditta La Tecnografica Srl – Via Mameli 80-82 – 61121 Pesaro – 
Partita  IVA  00065450413  la  fornitura  di  materiale  di  cancelleria  per  un  importo 
complessivo di € 3.960,12;

RICORDATO che con la predetta determinazione n. 750/2017, si provvedeva a dare 
copertura finanziaria alla spesa di € 3.960,12 come segue:

- € 1.650,00 sul Capitolo 2020002 del Bilancio 2017;

- € 1.600,00 sul Capitolo 2020002 del Bilancio Pluriennale 2017/2019, esercizio 2018

- € 710,12 rinviando l'assunzione dell'impegno di spesa, in attesa dell'erogazione, da parte 
della  regione  Emilia  Romagna,  dell'annuale  contributo  per  il  consolidamento  e 
qualificazione del sistema dei servizi per la prima infanzia, da imputarsi a carico del capitolo 
di spesa 4626001 “Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale (Fin. Ctr. Reg.- E. 221/1)” 
del Bilancio 2017;

VISTA la delibera di G.R. n. 1523 del 10/10/2017 ad oggetto: “Approvazione riparto e  
trasferimento delle risorse finanziarie ai Comuni e loro forme associative per l'attuazione del programma  
2017 relativamente al consolidamento ed alla qualificazione del sistema integrato dei servizi educativi per  
l'infanzia”,  attraverso  la  quale  è  stato  approvato  il  riparto  delle  risorse  riferito  all’anno 
finanziario 2017 per la promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione, da 
cui emerge che al Comune di Cattolica sono stati attribuiti € 22.433,40;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 833 del 06/11/2017 ad oggetto: “Attuazione  
del programma 2017 relativo al  consolidamento ed alla qualificazione del  sistema integrato di servizi  
educativi per l'infanzia di cui alla legge 13 luglio 2015, n. 107 e al decreto legislativo 13 aprile 2017 n.  
65. Accertamento dei contributi relativi  all'anno 2017”, attraverso la quale si è provveduto ad 
incamerare, a carico dei capitoli di entrata 221000 “Trasferimento regionale servizi integrativi nido  
– L.R. 1/2000” e 221001 “Contributi L.R: 1/2000 per consolidamento nido tradizionale (U. cap.  
4626.001)” il contributo regionale di € 22.433,40;

RITENUTO opportuno procedere all'assunzione del  rimanente  impegno di  spesa 
per l'importo di € 710,12 a carico del capitolo 4626001, correlato al capitolo di entrata di  
cui all'anzidetto contributo regionale del corrente bilancio di previsione, affinché si possa  
dar corso alla seconda tranche di fornitura del materiale di cancelleria;

VISTI:

Pratica n. 917 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 863 del 20/11/2017 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di  autorizzare l'ufficio Ragioneria  all'assunzione dell'impegno di spesa, pari  ad € 
710,12, per la fornitura di materiale di cancelleria, a carico del capitolo di spesa 
4626001 “Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale (Fin. Ctr. Reg.- E. 
221/1)” del Bilancio 2017, da reperire dalla ditta La Tecnografica Srl – Via Mameli 
80-82  –  61121  Pesaro  –  Partita  IVA  00065450413,  come  stabilito  con 
determinazione dirigenziale n. 750 del 27/09/2017. p.d.c. 1.03.01.02.001;

3) di ribadire che il codice CIG rilasciato dall'ANAC il seguente: Z9C1FE4B95;

4) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

5) di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/11/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 917 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 863 del 20/11/2017 Pag. 3 di 3


